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Ärendebeskrivning - införande av gymnasial utbildning 
 

Ärende 
Hylte kommun behöver införa ett högskoleförberedande gymnasieprogram för att säkerställa 
invånarnas rätt till gymnasial utbildning och uppfylla det krav om rätt till utbildning som anges 
i skollagen.    
 
Bakgrund 
Antalet ungdomar som har rätt att studera på gymnasial nivå ökar de närmaste åren i Sverige. 
Samtidigt är antalet gymnasieplatser färre än tidigare, både i Halland och riket som helhet. 
Samverkansavtalet mellan kommunerna i Halland gällande gymnasieutbildningar (undantaget 
Kungsbacka) innebär att eleverna inom samverkansområdet antas till sökta utbildningar på samma 
villkor, oavsett hemkommun med utgångspunkt utifrån betyg och meritvärde. Eleverna bosatta i 
Hylte kommun har i dagsläget lägst betygsgenomsnitt och meritvärden i länet.     
 
Denna situation har inneburit att redan gymnasieantagningen 2019 resulterade i att inte alla elever 
antogs till sökta utbildningar trots behörighet. Hemkommunen är skyldig att erbjuda dessa elever 
utbildning på gymnasial nivå. Elever som är behöriga till nationella program får enligt lag inte vara 
inskrivna på introduktionsprogrammen. Som en konsekvens av detta behöver nämnden föreslå 
Kommunfullmäktige att inrätta ett studieförberedande program inom ramen för Hylte 
gymnasieskola i samklang med kurser som redan erbjuds inom vuxenutbildningen. Det primära 
syftet är att säkerställa utbildning för kommunens egna invånare.    
 
Kostnad 
Kostnaden för ett högskoleförberedande program föreslås bli det samma som för kommunens egna 
introduktionsprogram, vilket är ca 3000 kronor lägre än IKE kostnaden för motsvarande 
utbildning inom samverkansavtalet. Beslutet innebär därför en besparing samtidigt som 
kommunen lever upp till skollagens krav på rätten till gymnasial utbildning. Därtill minskar 
kostnaden för IKE eftersom kommunen ändå skulle haft motsvarande kostnader för eleverna om 
de studerat hos extern huvudman. Ytterligare faktorer som kan verka kostnadsdämpande är att 
behovet av busskort och inackorderingsstöd kan minska.  
  
Riskbedömning 
I det fall nämnden beslutar att föreslå Kommunfullmäktige att bevilja inrättandet av en högskole-
förberedande utbildning är kontorets bedömning att utbildningen kan starta till augusti 2020. 
Utbildningens innehåll och utformning kommer att följa Skolverkets examensmål för 
samhällsprogrammet och samordnas med vuxenutbildningen. 
 
I det fall nämnden beslutar att inte föreslå fullmäktige att bevilja inrättandet av en högskole-
förberedande utbildning riskerar behöriga elever till gymnasiet att stå utan gymnasieplats och 
kommunen bryter i sådant fall mot skollagen. Därmed behöver eleven beredas annan 
sysselsättning inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret, vilket medför ökade kostnader. 
Individer utan fullgjord gymnasieutbildning riskerar i högre utsträckning än andra att hamna i 
arbetslöshet, vilket kan leda till ökade kostnader för försörjningsstöd. Dessutom riskerar 
segregationen mellan grupper att öka, samtidigt som jämlikheten riskerar att minska. Förutom 
kostnader för samhället finns även ökad risk för att den psykiska ohälsan för de individer som 
befinner sig i utanförskap ökar.   
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Nämnden föreslås därför besluta att: 
Kultur- och Folkhälsonämnden föreslår Kommunfullmäktige att inrätta 
samhällsvetenskapsprogrammet – inriktning beteende. 
 
Tobias Stenekull    Christer Grähs 
Gymnasiechef   Kultur- och Folkhälsochef


